Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040200161

161

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019-SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 12/04/2019 PP
031/2019-SRP às 09:00 Obj: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual aquisição
de Veículos Automotivos, zero quilômetros, ano 2019, para atender as Unidades de Saúde
da Família, conforme emenda parlamentar nº 11354455000/1180-03 e atender a secretaria
Municipal de Educação e escolas municipais. O Edital completo poderá ser obtido no diário
oficial do município desta Prefeitura www.nazare.ba.io.org.br Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com

Nazaré-BA, 1º de abril de 2019.
MAIANE A. CALDAS BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2019

O Município de Nova Fátima - BA avisa que firmou contrato através da Tomada de Preços
001/2019, P.A. 037/2019. Empresa: ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ: 10.686.207/0001-15, valor: R$ 929.424,71 (Novecentos e vinte e nove mil
quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS NO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BA. Vigência:
18/03/2019 à 18/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2019

Contrato nº 079/2019 do dia 27/03/2019, objetivando a Tomada de Preço nº 06/2018,
referente a Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Engenharia
Civil, para Construção de Unidades Habitacionais, no atendimento ao Programa Nacional de
Habitação Rural - PNHR, autorizando assim o empenho em nome da empresa ISOTECH
ENGENHARIA EIRELI - CNPJ 25.246.025/0001-09, com valor de R$1.943.489,86 (hum
milhão, novecentos e quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e
seis centavos). Dotação: 03.03; 1.079; 4.4.90.51. 4.4.90.52. 00. 24
Nova Soure, 27 de Março de 2019
Luiz Cássio de Souza Andrade
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 126-2019

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 11/04/2019, às
08h30min, Licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP n° 126/2019, para Aquisição de
Peças de Informática para atender as demandas da Secretarias deste Município, conforme
solicitações. O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão na Sede da
Prefeitura em dias úteis das 8h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 127-2019

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 12/04/2019, às
08h30min, Licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP n° 127/2019, para Aquisição de
Equipamentos de Informática para atender as demandas da Secretarias deste Município,
conforme solicitações. O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão na
Sede da Prefeitura em dias úteis das 8h às 12h.

Nova Viçosa-BA, 29 de março de 2019.
LETÍCIA S. DA CONCEIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÕES PRESENCIAIS

O Pregoeiro da Prefeitura de Pindobaçu-BA, no uso das suas atribuições torna
público:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Tendo em vista o resultado do julgamento da Licitação PP Nº 017/2019, declara
vencedora da Licitação objetivando a Contratação de empresa para aquisição e confecção
de camisas e brindes diversos para atender as necessidades dos Serviços da Secretaria
Municipal de Ação e Desenvolvimento Social, Empresa, Nampy Comércio Indústria e
serviços LTDA EPP. Pindobaçu, 15.03.2019. Welton Paixão da Silva Lima - Pregoeiro.
Homologo os termos do parecer acima proferido.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Tendo em vista o resultado do julgamento da Licitação PP Nº 018/2019, declara
vencedora da Licitação objetivando a contratação de empresa para aquisição de material
esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria
municipal de Esporte, As Empresas, Nampy Comércio Indústria e Serviços LTDA EPP, Trinca
Esportes LTDA, Camila Vieira da Silva -ME, Comercial Leite de Calçados LTDA, João Augusto
Reis Santos EPP, Pindobaçu, 15.03.2019. Welton Paixão da Silva Lima - Pregoeiro.
Homologo os termos do parecer acima proferido.

Em 1º de abril de 2019.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE PLANALTINO- BA, torna público a
realização de TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019, para A CONTRATAÇÃO, SOB REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE ENGENHARIA NA MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
DO MERCADO MUNICIPAL DE PLANALTINO-BA, CONFORME CONVÊNIO Nº 846493/2017. O
Edital e seus Anexos poderão ser adquirido na sede da Prefeitura, setor de Licitação de
segunda as sextas-feiras das 8:00 às 16:00h, ou através de site:
http://www.planaltino.ba.io.org.br/diarioOficial. O certame ocorrerá no dia 15 de abril de
2019, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal.

Em 29 de março de 2019.
DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29-2019

Avisa aos interessados que foi considerado DESERTO o resultado do Pregão
Presencial nº 029-2019, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3 ISSN 1677-7069 nº
51, sexta feira, 15 de março de 2019, em função de não ter comparecido interessados na
data e horário preestabelecidos para o julgamento. Maiores informações junto à CPL.

Presidente Dutra-BA, 1º de abril de 2019.
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS, através da Secretaria Municipal
de Saúde torna público o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas especializadas para
contratação de serviços de especialidades médicas (Consultas e Exames) simples e de alta
complexidade para o atendimento de pacientes do Município. Informações na Prefeitura
ou pelo tel: 77 3492-2282. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue
na Sede da Prefeitura, a partir da data da publicação do aviso, das 9:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h. A primeira sessão de abertura dos documentos está marcada para o dia
12/04/2019 as 14:00 hs.

Presidente Jânio Quadros-BA, 29 de março de 2019.
ALEX DA SILVA

Prefeito

MARCIA ANDREA LIMA DE FARIAS
Gestora do FMS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial SRP nº 017/2019 - objeto - registro de
preços para aquisição de materiais de construção diversos para atender a demanda da
Prefeitura, das suas Secretarias e demais órgãos. Informações na Prefeitura, das 08:00 às
12:00, pelo tel: (77) 3492-2317 ou pelo portal:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 12 de abril de 2019 às
09:30.

Pres. Jânio Quadros-BA, 29 de março de 2019.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A CPL torna público que por motivo de readequação da planilha orçamentaria
fica adiado a TP Nº 001/2019, com abertura prevista para 05/04/2018 às 09h, objeto:
Contratação de empresa Especializada para execução de Obras e Serviços engenharia para
a Construção da Creche Chapeuzinho Vermelho, na sede do Município, conforme Planilhas
Orçamentárias. Fica marcada a nova data para o dia 23/04/2019, às 09h. Edital será
reenviado as empresas que solicitara e qualquer solicitação poderá ser solicitado pelo
email: licitação@remanso.ba.gov.br.

Remanso-BA, 1º de abril de 2019.
GLEISON BARBOSA PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/19

PA 175/19. Objeto: locação de veículos leves, pesados e maquinas pesadas com
e sem motorista. Dia 15/04/19 às 9h. Edital: na sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8
às 12h, e-mail: licitacao.pmrj@hotmail.com, tel. 7532642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 1º de abril de 2019.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP
n.º 12/2019, Proc. Administrativo nº 40/2019, no dia 15/04/2019, ás 09h00hs, Objetivando
a contratação de empresa voltada para administração de tributos no município de Riachão
das Neves, em cumprimento aos regramentos da lei Nº 10.520/02. Este Edital está à
disposição a partir da publicação deste e poderá ser adquirido, pessoalmente no horário
das 07:30 às 11:00h e das 13:30 as 17:00 horas, no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro
- Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000, por e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77
- 3624.2136/2233. Felipe Smith S. Crisóstomo - Pregoeiro.

Riachão das Neves-BA, 29 de março de 2019.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2018

Contrato nº 075/2018.Objeto do Contrato: PRORROGAÇAO POR 210(duzentos e dez)
dias do CONTRATO Nº075/2018, CUJO O OBJETO, é Contratação de empresa para a
execução de pavimentação e drenagem na Rua Jorge Amado, Rua da Murteira no
Distrito de Conceição e Avenida Lourenço Marinho na Sede no Município de Salinas da
Margarida - BA. Contratante: O MUNICÍPIO DE SALINAS DA MARGARIDA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.743.281/0001-14, com sede nesta
cidade na Rua; Lídio Pena Centro, S/N, neste ato representado pelo Prefeito Municipal
Sr. Wilson Ribeiro Pedreira, brasileiro, maior, casado, CPF 052.693.425-53, RG
00.906.076-60- SSP-BA. Contratada: EMPRESA SOMAZA SOUZA MOUREIRA ENGENHARIA
LTDA - CNPJ Nº. 73.523.953/0001-08, Inscrição Estadual nº. Inscrição Estadual nº
29201382754, A com sede à Rua Porto Príncipe, Santa Monica, Feira de Santana -BA ,
neste ato representado pelo Sr. Wilson Luís Santana Galvão, brasileiro, técnico em
desenho, portador de documento de identidade nº. 1964017 SSP/BA e CPF nº
297.642.465-91, Objeto: Prorrogação do Prazo Contratual 210(duzentos e dez) dias.
Fundamento legal: inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.
Vigência: 210(duzentos e dez) dias. Salinas da Margarida - Ba, 04 de dezembro de
2018.Prefeito Municipal. Wilson Ribeiro Pedreiro.

		2019-04-02T14:54:59-0300